- 1 -

安康市市场监督管理局
安市监函〔2023〕113 号

安康市市场监督管理局
关于调研城市公墓价格情况的通知

各县（市、区）市场监督管理局：

清明临近，因墓地需求增加，部分地方墓地价格上涨引

发社会关注。根据省局工作要求，决定在全市范围内开展公

益性公墓和经营性公墓价格情况调研，现将有关情况通知如

下。

一、调研内容

经我局与市民政局沟通，我市除高新区、恒口示范区外，

公益性公墓各县（市、区）均有 1 个；经营性公墓汉滨区境

内 3 个（卧佛山、鸿龙寨、骨灰堂），平利县境内 1 个（贵

子坪）。请各县（市、区）局迅速与当地民政部门联系，结

合当地殡葬领域现状，重点就以下问题进行摸底调研。

（一）本地公益性公墓和经营性公墓基本情况；

（二）墓位价格水平，以及最近一年价格变化；

（三）2022 年以来殡葬领域价格投诉举报处置等情况。

二、工作要求

殡葬舆情时有发生，社会各界对殡葬价格秩序关注度

高。请各县（市、区）局高度重视此次调研，认真梳理殡葬

- 2 -

收费政策，按要求做好相关调研工作。调研情况于 3 月 28

日前上报市局（如有相关案例，请与调研情况一并报送）。

市局将视情况对公墓调研不细致不深入的县（市、区）局进

行通报。

联系人：郭鹏，电 话：8951992，

邮 箱：akwj12358@163.com。

安康市市场监督管理局

2023 年 3 月 24 日